
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2024 

  

Zaaknummer: 2110446 

  

De Raad van de gemeente Hoorn; 

  

gelezen het voorstel van B&W d.d. 

  

• gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, het gestelde in de geldende Verordening op de 

heffing en invordering van Parkeerbelastingen en Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening; 

• gelet op de Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties tot wijziging 

van het geldende besluit gemeentelijke parkeerbelastingen in verband met de jaarlijkse aanpassing 

van het kostentarief dat gemeenten in rekening mogen brengen bij de naheffingsaanslag parkeer- 

belasting; 

• de omstandigheid dat voor het hanteren van een maximaal boetetarief de begrote kosten per 

naheffingsaanslag parkeerbelasting niet lager mogen zijn dan het maximale boetetarief; 

• de omstandigheid dat het ten behoeve van het opleggen van een naheffingsaanslag noodzakelijk 

is de kosten hiervan nader te onderbouwen. 

  

Besluit vast te stellen het: 

  

Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2024 

  

Artikel 1 Bepaling begrote kosten naheffingsaanslag 
1. De kosten van het opleggen van een naheffingsaanslag als volgt te begroten: 

  

€ 562.553,00 Informatieverwerkingskosten 

€ 82.541,00 Kosten van afschrijving 

€ 2.597,00 Kosten van interest 

€ 1.206.540,60 Personeelskosten 

€ 603.270,30 Overheadkosten 

€ 2.457.501,90 Totale kosten naheffingsaanslag 

  

2. Het aantal terecht opgelegde naheffingsaanslagen parkeerbelasting 2024 te begroten op 40.000; 

3. De begrote kosten per naheffingsaanslag te bepalen op € 61,40. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2024; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2024” 

  

  

Hoorn, 6 februari 2024 

  

De Raad van de gemeente Hoorn 

  

  

de griffier,                                          de voorzitter, 

  

  

  

Bekendmaking: 

• via www.officielebekendmakingen.nl 

• door opname in het Gemeenteblad 

Nr. 92206 

GEMEENTEBLAD 29 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 92206 29 februari 2024 1 


